

REFERAT Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 d. 11-04-2018

Mødedato Onsdag d. 11. april 2018 kl. 13:15

Mødested Sjælsøhallen

Mødedeltagere Kristine Thrane (A), Birgitte Schjerning Povlsen (C), Maiken Andersen (V), Per Carøe (V), Jakob Kjærsgaard (C), Mona Madsen (L), Thomas Lesly Rasmussen (A), Henning Bach Christensen, Birgit Hoé Knudsen, Martin Garling

Indholdsfortegnelse

Meddelelser.....	3
Sundhedsprofil 2017.....	4
Strukturrapportens forslag om organiseringen af sundhedsområdet i Rudersdal Kommune.....	7
Forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets mødekalender 2019.....	9
Rudersdalbibliotekerne, uhensigtsmæssig adfærd ved brug af selvbetjente biblioteker - opfølgning i	10
Birkerød Idrætscenter - Samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden om udskiftning til LED-belysning	12
Birkerød Svømmehal. Renovering af flisebelægninger i træningsbassin. Anlægsbevilling.....	14
Genoptagelse af sagen om udskillelsesplan for den moderne kunstsamling.....	16
Cykling i Rudersdal - Evaluering for 2015-17 samt forslag til indsatser for 2018-21.....	17
Sjælsøhallen - Ændret anvendelse og indretning.....	18
Lyskunstprojekt i tunnellen ved byrumsprojektet Birkerød - Status.....	20
Rudersdal Elitestøtteordning - Orientering om fordeling af puljen for 2018.....	21

Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Formand for Kultur- og Fritidsudvalget Kristine Thrane orienterede om status for sagen vedr. kunstdonation fra den ungarske ambassade.

Kultur- og Fritidsudvalget har den 20.03.2018 modtaget invitation til en åben reception i anledning af FDF Birkerøds 60 års jubilæum fredag den 13.04.2018 kl. 13.00-15.00 i Birkerød Gl. Præstegårdshave. Invitationen er vedlagt.

Onsdag den 18.04.2018 afvikles årets idrætsfest, hvor mestre fra 2017 hædres for deres resultater. Arrangementet er opdelt i to dele.

Idrætsfest for børn og unge op til 16 år kl. 16.30-17.30 i Reprisen

Idrætsfest for voksne kl. 18.00-21.00 på Kulturcenter Mariehøj

Invitation er udsendt til Kommunalbestyrelsen.

KL inviterer til temadag om musik- og kulturskoler den 22.05.2018. Læs mere her: <http://tilmeld.kl.dk/musiktemadag>
Forvaltningen vil tilmelde medlemmer, der ønsker at deltage.

KL inviterer til konference om bæredygtige kultur- og fritidsfaciliteter den 06.06.2018. Læs mere her <http://tilmeld.kl.dk/facilitetskonference18>

Forvaltningen vil tilmelde medlemmer, der ønsker at deltage.

Kulturchef Birgit Hoé Knudsen orienterede om en ansøgning fra Søllerød Golfklub til etablering af en greenkeepergård. Kultur- og Fritidsudvalget vil blive forelagt en sag herom.

Bilag

FDF Birkerød 60 år Reception

Punkt 2: Sundhedsprofil 2017

18/4484

Resumé

Sundhedsprofilen er en national undersøgelse af danskernes sundhedsadfærd, som gennemføres samtidig i alle 5 regioner. Den er tidligere gennemført i Region Hovedstaden i årene 2007, 2010, 2013 og senest i 2017.

Data er baseret på en spørgeskemaundersøgelse gennemført i foråret 2017.

Sundhedsprofilerne udarbejdes regionsvis og i Region Hovedstaden er der udover undersøgelsen af borgernes sundhedsadfærd og risikofaktorer også gennemført en undersøgelse af forekomsten af kronisk sygdom.

Sundhedsprofilen viser, at sundhedstilstanden i Rudersdal Kommune er faldet siden sidste måling. Der ses en tilsvarende tendens i resten af Region Hovedstaden såvel som på landsplan.

Sagen forelægges alle fagudvalg til orientering.

Sagsfremstilling

Om undersøgelsen

Sundhedsprofilen er en national undersøgelse af danskernes sundhedsadfærd og risikofaktorer, som netop er udkommet i marts 2018.

I foråret 2017 modtog et repræsentativt udsnit af befolkningen fra 16 år og opefter spørgeskemaet "Hvordan har du det?" Borgerne kunne besvare spørgeskemaet enten elektronisk eller i papirform. Knap 7 % valgte at svare elektronisk.

På landsplan har godt 183.000 borgere besvaret spørgeskemaet. I Rudersdal Kommune har 2.450 borgere modtaget spørgeskemaet og 56,6% har besvaret spørgeskemaet. Dette er en forbedring i forhold til 2013, hvor svarprocenten var 45,6%. For Region Hovedstaden er svarprocenten i 2017 på 52,6%.

Afdelingen for Sundhed og Forebyggelse har arbejdet målrettet på at øge svarprocenten ved undersøgelsen i 2017. Der har været information i lokalavisen og på infoboards, der er blevet informeret og pushed beskeder via facebook, samt sendt korte infofilm målrettet unge til kommunens to gymnasier.

I Region Hovedstaden er der udover "Sundhedsprofil – Sundhedsadfærd og risikofaktorer" ligeledes som i 2013 udarbejdet "Sundhedsprofil - Kronisk sygdom". Forekomsten af kroniske sygdomme er primært opgjort ud fra en lang række registeroplysninger. Enkelte kroniske sygdomme er opgjort ved spørgeskemaundersøgelsen f.eks. slidgigt og allergi.

Samlet set er sundhedsprofilerne et vigtigt redskab for kommunerne i prioritering og planlægning af sundhedsfremmende og forebyggende indsatser.

Sundhedsadfærd

Generelt viser sundhedsprofilen, at borgerne i Rudersdal Kommune har fået en mere risikofyldt adfærd i forhold til sidste måling i 2013. Flere ryger, flere er blevet mere afhængige af alkohol, flere har et højt stressniveau, flere er overvægtige og flere spiser usund kost og sidder ned mange timer om dagen enten på arbejde eller i fritiden.

Nedenstående tabel illustrerer andelen af borgere i Rudersdal Kommune, som har en risikofyldt adfærd inden for de forskellige områder i 2017. Resultatet sammenholdes med 2013, herunder den procentvise stigning i antallet af borgere. Endvidere vises regionsgennemsnittet i 2017 til sammenligning.

	2017	2013	Stigning i %.	Region H. 2017
Rygning	11 %	9 %	22 %	16 %
Risikabel Alkoholadfærd	28 %	28 %	0 %	24 %
Usunde kostvaner	9 %	7 %	29 %	12 %
Overvægtig moderat og svær overvægt	40 %	37 %	8 %	44 %

Sidder ned mere end 8 timer dagligt	65 %	-*	-	64 %
Højt stressniveau	21 %	15 %	40 %	26 %
Dårligt mentalt helbred	11 %	9 %	22 %	14 %

*ingen tal, da det er ny opgørelsesmetode.

Sundhedsprofilen viser, at for de fleste risikoparametre ønsker borgerne i Rudersdal Kommune at ændre adfærd til en mere sund livsstil, bortset fra at drikke mindre alkohol.

Tendensen for borgernes sundhedsadfærd i Rudersdal Kommune svarer til tendensen for sundhedstilstanden i Danmark, hvor danskerne ligeledes ses at have en mere risikofyldt adfærd. Dog ses der nationalt et fald i alkoholforbruget, som ikke ses i Rudersdal Kommune. Her er den samlede andel af borgere med et storforbrug eller alkoholafhængighed uændret, og der er sket en forskydning, så flere viser tegn på afhængighed.

Ulighed i sundhed

Det fremgår tydeligt af sundhedsprofilen, at der er en social gradient i sundhed. Det betyder, at jo lavere social position, jo højere er risikoen for at have en uhensigtsmæssig sundhedsadfærd. Borgere med grundskoleuddannelse som højeste uddannelsesniveau er særlig udsatte, men også langtidssyge, førtidspensionister og borgere med anden etnisk baggrund end dansk har oftere en uhensigtsmæssig sundhedsadfærd.

Den uhensigtsmæssige sundhedsadfærd påvirker også den forventede levetid og medfører en for tidlig død. Der ses på landsplan en stigning i for tidlig død. Hele 60-70% skyldes rygning og alkohol, men også stillesiddende aktiviteter og mental sundhed som årsager til for tidlig død.

Uligheden får dermed samfundsøkonomiske konsekvenser, i forhold til fravær fra arbejdsmarkedet og et øget forbrug af sundhedsvæsnets ydelser.

Uligheden har således stor betydning for borgernes deltagelse i samfundslivet. I sundhedsprofilen er det beregnet, at ”op mod 90% af nytilkendte førtidspensioner kunne undgås, hvis alle borgere i aldersgruppen 30-64 år havde samme sundhedstilstand, som borgere med mellemlange eller lange uddannelser”.

I Rudersdal kommune er 9% af borgere under 65 år uden for arbejdsmarkedet, 1 % har en grundskoleuddannelse som sidst gennemførte uddannelse og 7% har en ikke-vestlig baggrund.

Det vedlagte bilag er en pixiudgave af sundhedsprofilen for Rudersdal Kommune, hvor de væsentligste data og årsagssammenhænge er gengivet.

Kronisk sygdom

Sundhedsprofilen for kronisk sygdom er i modsætning til Sundhedsprofilen for sundhedsadfærd og risikofaktorer ikke opgjort på kommuneniveau, men er opgjort i forhold til regionernes planlægningsområder. Rudersdal Kommune hører til planområde midt i Region Hovedstaden.

I sundhedsprofilen for kronisk sygdom er der beskrevet 15 forskellige kroniske sygdomme og multisygdom. 11 af disse sygdomme er baseret på oplysninger fra registre og 4 af sygdommene er defineret ud fra spørgeskemaet som borgerne modtog. De fire sygdomme er vanskelige at finde i registre, idet borgerne bl.a. kan købe håndkøbsmedicin som ikke registreres.

For Region Hovedstaden som helhed er det opgjort, at 60,2% af borgerne har mindst en kronisk sygdom. Det er ikke oplyst i 2017, hvor mange borgere i Rudersdal Kommune, der har mindst en kronisk sygdom. I 2013 var andelen opgjort til 49%, og dengang havde 44% af borgerne i Region Hovedstaden mindst en kronisk sygdom.

I Rudersdal Kommune ses en stigning i andelen af borgere med en lang række kroniske sygdomme, fx KOL, diabetes, kræft, apopleksi, knogleskørhed og en endnu større stigning ses i andelen af borgere med hovedpine/migræne. Omvendt ses der et fald i andelen af borgere med demens, diabetes og rygsygdomme. I Region Hovedstaden ses den største stigning i andelen af borgere som har diabetes.

Blandt danskerne er forekomsten af kronisk sygdom stigende med alderen bortset fra allergi og astma. Her er forekomsten lavere for aldersgruppen 65+ i forhold til de unge 16-34 årige og de voksne 35-64 årige.

For borgere i aldersgruppen 65+ ses herudover en stigning i forekomsten af multisygdom. Definitionen af multisygdom er, når der er forekomst af to eller flere langvarige sygdomme hos samme person. I Rudersdal Kommune har 2,4% af borgerne tre eller flere kroniske sygdomme, og for Region Hovedstaden som helhed er andelen 2,3%.

Sundhedsprofilen for borgere med kroniske sygdomme viser også, at andelen af borgere med kroniske sygdomme har en risikoadfærd, der er dobbelt så høj som borgere uden kroniske sygdomme, og dermed er i højrisiko for at reducere deres funktionsniveau og fortsat sygdomsudvikling.

Forvaltningen fremlægger særskilt sag med HovedMEDs anbefaling til organisering af det fremtidige arbejde indenfor sundhedsområdet.

De to sundhedsprofiler findes her:

[Sundhedsprofil 2017 - Sundhedsadfærd og risikofaktorer](#)

[Sundhedsprofil 2017 - Kronisk sygdom](#)

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2018

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Sundhedsprofil 2017 Pixi

Punkt 3: Strukturreportens forslag om organiseringen af sundhedsområdet i Rudersdal Kommune

18/4244

Resumé

Økonomiudvalget godkendte den 17. 01.2018, at idéforslag fra strukturreporten fra HovedMED forelægges de relevante fagudvalg med henblik på, om der skal arbejdes videre med et beslutningsoplæg om mulig ændring af organiseringen i Rudersdal Kommune.

I rapporten indgår forslag og idéer til, hvordan arbejdet på sundhedsområdet i Rudersdal Kommune kan styrkes særligt gennem et mere tværgående fokus.

Sagen forelægges til godkendelse i Social- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Erhvervsudvalget, Byplanudvalget, Miljø- og Teknikudvalget og Økonomiudvalget som fagudvalg.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede den 17.01.2018, at forslagene i HovedMeds rapport med forslag til strukturelle forandringer i kommunens forvaltning skal behandles i de relevante fagudvalg i april og maj 2018. Fagudvalgene skal i første omgang tilkendegive, om de ønsker, at forvaltningen skal udarbejde et beslutningsoplæg og i givet fald, hvornår beslutningsoplægget skal forelægges.

Baggrunden for HovedMEDs rapport var Kommunalbestyrelsens ønske om at få forslag til ændringer i den kommunale virksomhed, som kan fremkalde et økonomisk råderum for Kommunalbestyrelsen, uden at der sker forringelser i kvaliteten af den kommunale service over for borgerne.

Sundhedsområdet er i dag organisatorisk forankret i Ældreområdet med et bredt ansvar for kommunens sundhedsfremmende og forebyggende indsats. Det betyder dog ikke, at ansvaret for den samlede sundhedsfremmende og forebyggende indsats alene er knyttet dertil organisatorisk. Det er en central erkendelse, at arbejdet med at skabe gode forebyggende tilbud til borgerne ikke kan isoleres til en kommunal sundhedsafdeling. Det er en fælles kommunal opgave.

Samfundsøkonomisk er der store afledte udgifter forbundet med de fem sundhedsudfordringer, rygning, alkohol, overvægt, fysisk inaktivitet og kroniske sygdomme. Baseret på en række større nationale analyser anslås det med en visse forbehold, at de årlige kommunale merudgifter foranlediget af de fem nævnte sundhedsudfordringer andrager op mod 70 mio. kr. om året i Rudersdal Kommune.

I 2018 udgør Rudersdal Kommunes budget til sundhedsudgifter godt 280 mio. kr., heraf godt 222 mio. kr. til aktivitetsbestemt medfinansiering af det regionale sundhedsvæsen.

Ved de gennemførte workshops om organiseringen af sundhedsområdet med deltagelse af HovedMED, medarbejdere og ledere var der enighed blandt deltagerne om, at der er potentiale i at arbejde mere målrettet på tværs af kommunens fagområder. Samtidig var der en erkendelse af, at de nuværende forsøg med at forankre et mere tværgående samarbejde i organisationen har vist sig vanskeligt, og derfor kun delvist er lykkedes. I den sammenhæng peges på, at forankring i Ældreområdet kan give indtryk af, at sundhed er et ældreproblem. Det er derfor vigtigt at sikre så bred en forankring i kommunen, da der både i Rudersdal Kommune og på landsplan kan konstateres en faldende sundhedstilstand blandt både børn, unge og voksne.

Af HovedMEDs rapport kapitel 4 fremgår på baggrund heraf to konkrete forslag vedrørende

1. Fælles tværgående mål og visioner om sundhed
2. En ny projektorienteret sundhedsenhed

Ad 1.

Rudersdal Kommune har en omfattende sundheds- og forebyggelsespolitik, der siden vedtagelsen i 2012 har dannet grundlag for det forebyggende arbejde i forvaltningen. Desværre må det med den netop offentliggjorte sundhedsprofil for Rudersdal Kommune konstateres, at det ikke er lykkedes at forbedre borgernes sundhedstilstand.

Fremfor at udarbejde en ny sundheds- og forebyggelsespolitik, der har som ambition at rumme alle sundhedsudfordringerne anbefales det, at der fremover arbejdes mere målrettet baseret på analyser af sundhedsprofilen. Det vil være målet at identificere relevante målgrupper og afstemme en prioriteret indsats ud fra overordnede fællesmål

og visioner for sundhed på tværs af aldersgrupper. Vision og fællesmål skal udarbejdes i et samskabende forløb med borgere og civilsamfund for sammen at finde ambitionsniveauet for kommunens indsats.

Analysearbejdet forankres naturligt i den nyoprettede analyse- og akutenheden, som Økonomiudvalget blev orienteret om den 14.03.2018. Analyseenheden skal gennem data- og effektanalyser bidrage med at identificere områder, hvor der kan arbejdes generelt forebyggende og samtidig være med til at nedbringe kommunens udgifter til den kommunale medfinansiering af egne borgeres brug af det regionale sundhedsvæsen.

Ad 2.

Der foreslås oprettet en sundhedsenhed, der med en projektorienteret tilgang skal understøtte et målstyret samarbejde på tværs af kommunens områder og dermed styrke det tværgående strategiske arbejde med sundhed. Det er oplagt at bruge erfaringerne fra den tværkommunale akutfunktion, hvor det er lykkedes at arbejde med det samme mål for øje på tværs af tre kommunale organisationer. Sundhedsenheden forventes foreløbigt forankret under direktionen.

Forvaltningen vil i september 2018 fremlægge forslag til proces for udarbejdelse af en sundhedspolitisk vision og mål, baseret på nærmere analyse af sundhedsprofilen for 2017. Indeholdt i sagen vil være en præsentation af sundhedsenhedens overordnede projektplan.

Indstilling

Direktionen foreslår, at der fremlægges sag i september 2018 med oplæg til en proces som foreslået.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2018

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Punkt 4: Forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets mødekalender 2019

18/3437

Resumé

De enkelte stående udvalg skal godkende udvalgets egen mødekalender for 2019, jf. den kommunale styrelseslov.

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Direktionen har udarbejdet et forslag til mødekalender for møder i Kommunalbestyrelsen, Økonomiudvalget, de stående udvalg og Bycenterudvalget.

Mødekalenderen er med respekt for skoleferier indpasset i kalenderen i alle årets måneder.

Kommunalbestyrelsen har på sit møde den 21. marts 2018 godkendt forslaget for så vidt angår Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens møder. Forslaget er dateret 2. marts 2018.

Indstilling

Direktionen foreslår, at mødekalenderen for 2019 godkendes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2018

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Kommunalbestyrelsens mødekalender 2019

Punkt 5: Rudersdalbibliotekerne, uhensigtsmæssig adfærd ved brug af selvbetjente biblioteker - opfølgning på beslutning om adgangsbegrænsning

18/1488

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 07.03.2018 at indføre en aldersgrænse på 16 år for brug af de selvbetjente biblioteker. Undtaget derfra blev Holte Bibliotek.

I forbindelse med implementering af beslutning er det dog konstateret, at aldersgrænsen rammer skævt og ikke har den ønskede virkning.

Kulturområdet har vurderet alternative løsninger og fremsender forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse og beslutning

Sagsfremstilling

Med baggrund i de erfaringer, der er indhentet siden indførelse af den besluttede aldersgrænse for adgange til selvbetjente biblioteker på 16 år, konstateres det, at aldersgrænsen rammer skævt og ikke har den virkning, som det var hensigten.

Formålet med at indføre en aldersgrænse var at imødegå den uhensigtsmæssige adfærd, der er konstateret – særligt ved unge.

De 4 biblioteker har forskellig betjent åbningstid, idet det er varierende for henholdsvis de små lokalbiblioteker i Nærum og Vedbæk, lokalbiblioteket i Holte og hovedbiblioteket i Birkerød.

Særligt for de små lokalbiblioteker, hvor den betjente åbningstid er betydelig kortere end for de to andre biblioteker, er konsekvensen, at børn og unges tilgængelighed til de lokale biblioteker hindres i et ret stort omfang.

Hertil kommer, at udfordringen med denne uheldige adfærd udarter sig forskelligt på de 4 biblioteker.

Besøgsmønstret fremgår af vedlagte bilag ”Besøgsmønster for relevante tidspunkter på selvbetjente biblioteker”.

Med baggrund i besøgsmønstret kan Kulturområdet foreslå, at der foretages en justering i forhold til den besluttede aldersbegrænsning.

Nedenfor er skitseret tre alternative forslag til en justering af beslutningen truffet på mødet den 07.02.2018.

Forslag 1

Aldersgrænsen ophæves på Nærum Bibliotek.

Uforholdsvist mange børn og unge er blevet hindret adgang afledt den vedtagne aldersgrænse, og udfordringen med uheldig adfærd i Nærum viser særligt at omhandle unge og voksne over 16 år.

Aldersgrænsen bibeholdes på Vedbæk Bibliotek og hovedbiblioteket i Birkerød. Vedbæk er også pædagogisk center for skolen (skolebibliotek). Derfor har eleverne adgang til biblioteket i skoletiden.

Hovedbiblioteket i Birkerød har lang betjent åbningstid, hvor børn og unge under 16 år kan blive betjent.

Ung i Rudersdal med de opsøgende gadeteamsmedarbejdere prioriterer en særlig skærpet indsats de aktuelle steder.

Forslag 2

Åbningstiden for de selvbetjente biblioteker reduceres fredage, lørdag og søndage, således at bibliotekerne lukker for den selvbetjente tid disse tre dage fra kl. 18.00.

Det er på disse dage og dette tidspunkt, hvor der konstateres flest episoder med uhensigtsmæssig adfærd. Der er forholdsvis få besøgende i disse tidsrum.

En overvejelse kunne være også at lukke for selvbetjent adgang fra kl. 18.00 på søndage, da her er meget få brugere.

Forslag 3

Den fulde selvbetjente tid bibeholdes som oprindeligt.

I en periode foreløbig frem til sommerferien foranlediges en særlig indsats og samarbejde med Ung i Rudersdal med en skærpet indsats af Gadeteamet. Dette vil ikke medføre yderligere opjustering af Gadeteamets ressourcer, men en om- og nedprioritering af andre indsatsområder i den givne periode.

Ung i Rudersdal arbejder hele tiden med at udvikle ungetilbuddene, således de motiverer og er attraktive for de unge og ikke mindst matcher de unges behov.

Derfor er der også særlig fokus på at etablere tilgængelige og bæredygtige tilbud til kommunens unge. I samme forbindelse er der netop en særlig fokus på behovet i Vedbæk, herunder en særlig opmærksomhed på ungegruppernes forskellige behov og brugsmønstre. Klublignende tilbud og den opsøgende indsats henvender sig ikke nødvendigvis til de samme ungegrupperinger.

Økonomi

Iværksættelse af justering og forslag 1, 2 og 3 har ingen økonomisk konsekvens for biblioteket.

For ung i Rudersdal har det ingen økonomiske konsekvenser i den konkrete indsats, idet der som angivet vil ske en om- og nedprioritering af andre indsatsområder i den givne periode.

Indstilling

Direktionen foreslår, at udvalget drøfter og godkender en af de tre foreslåede modeller/forslag til erstatning for den vedtagne adgangsbegrænsning for åbne selvbetjente biblioteker.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2018

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag og godkender model 3.

Bilag

Besøgsmønstre for relevante tidspunkter på selvbetjente biblioteker

Punkt 6: Birkerød Idrætscenter - Samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden om udskiftning til LED-belysning på kunstgræsbaner. Anlægsbevilling

17/13121

Resumé

Kommunalbestyrelsen gav den 25.10.2017 en anlægsbevilling på 361.000 kr. til udskiftning af den nuværende belysning på kunstgræsbanerne på Birkerød Idrætscenter til målrettet LED-belysning.

Udskiftningen sker i samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden (LOA), som har givet tilsagn om et tilskud på 393.855 kr. til projektet, ligesom energipuljen under Rudersdal Ejendomme har forhøjet sit oprindelige tilskud til 350.000 kr.

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på godkendelse af en yderligere anlægsbevilling på 92.000 kr.

Sagsfremstilling

Den nuværende belysning på kunstgræsbanerne ved Birkerød Idrætscenter forbruger 2.000 W og lyser i runde felter på dele af banen og har tillige "sidebelysning", som lysforurener. En ny LED-belysning forbruger 700 W og kan målrettes et større firkantet felt og har ikke "sidebelysning". En ny belysning vil modsat til den nuværende belysning kunne slukkes automatisk i perioder, hvor der ikke er aktivitet på banen.

LOA indgår i et samarbejde med Danmarks Tekniske Universitet og en privat leverandør af LED-belysning om at udvikle en ny type belysning til fodboldbaner, der er energibesparende og målrettet således, at kun banen oplyses.

LOA har givet tilsagn om tilskud til udskiftning af den ældre belysning på Birkerød Idrætscenter, da projektet opfylder følgende betingelser:

- Lysforurening af Haveforeningen, lærerkollegiet på Birkerød Gymnasium samt bebyggelserne på Præstevangen, Søndervangen og Keilstruplund
- Lysforurening af de fredede områder i Dumpedalen
- Lysforurening af de højtliggende dele af Kongevejen mellem Holte og Birkerød
- Lysanlægget på Birkerød Idrætscenter er relativt gammelt, hvorfor det må serviceres ofte
- Der kan opnås en fornuftig energibesparelse

Endvidere er det betinget af LOA, at der i de udvalgte projekter sker undersøgelse inden og efter igangsætning af den nye belysning, med henblik på at måle effekten.

Kulturområdet har i samarbejde med Rudersdal Ejendomme gennemført målinger af den nuværende lysforurening med henblik på senere sammenligning med tilsvarende målinger på det nye lysanlæg. Ligeledes er der foretaget beregning på det forventede fremtidige energiforbrug, og der forventes en besparelse på mindst 60 % ved udskiftning til LED-belysning.

Økonomi

Firmaet, som indgår i samarbejdet med LOA, har afgivet et tilbud på opgaven. Efterfølgende har firmaet meddelt, at der i det afgivne tilbud ikke var medtaget udgifter til rådgivning, installation og opsætning samt ikke taget højde for stigende omkostninger.

Rudersdal Ejendomme har gennemgået projekt materialet igen, og har i den forbindelse foretaget nye energi- og prisberegninger. Der er herefter givet tilsagn om, at energipuljen kan støtte projektet med 350.000 kr., hvilket er 150.000 kr. mere end oprindeligt forventet.

På den baggrund fremlægger Kulturområdet følgende reviderede budget:

EMNE	BELØB
Nyt prisoverslag	1.040.000
Uforudsete udgifter (10%)	104.000
Rådgivning	52.000
Udgifter i alt	1.196.000
Tilskud fra LOA fratrullet donationsmoms	-393.855
Tilskud fra energipuljen	-350.000
Anlægsbevilling	-361.000
Manglende finansiering	91.145

Kulturområdet foreslår, at der til projekt 30084, Birkerød Idrætscenter, udskiftning af belysning på kunstgræsbaner, gives en anlægsbevilling på 92.000 kr. finansieret af tilbageværende rådighedsbeløb på 223.000 kr. på projekt 300054, Udvikling og funktionsomdannelse af idrætshaller m.v.

Tidsplan

Opgaven skal i udbud. Der planlægges med, at udskiftningen af belysningen kan påbegyndes ultimo maj 2018 med forventet afslutning omkring den 01.07.2018. Der planlægges endvidere med at koordinere udskiftningen med det arbejde, der skal foregå om udskiftningen af kunstgræstæppet ved samme bane.

For så vidt angår konverteringen til LED-belysning forventes der ikke store gener for hverken brugere eller naboer i perioden med udskiftning.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at der til projekt 30084, Birkerød Idrætscenter, udskiftning af belysning på kunstgræsbaner, gives en anlægsbevilling på 92.000 kr. finansieret af rådighedsbeløb på 223.000 kr. på projekt nr. 300054, Udvikling og funktionsomdannelse af idrætshaller m.v.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2018

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Punkt 7: Birkerød Svømmehal. Renovering af flisebelægninger i træningsbassin. Anlægsbevilling.

18/4437

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget fik den 13.09.2017 en orientering om anden etape af renoveringen af flisebelægninger m.m. i Birkerød Svømmehal.

Ved budgetvedtagelsen har Kommunalbestyrelsen afsat et rådighedsbeløb i 2018 på 3.000.000 kr. til formålet.

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på ansøgning om en anlægsbevilling.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har tidligere givet en anlægsbevilling på 450.000 kr. til straksrenovering af tekniske installationer og betonskader samt til undersøgelse af tilstanden af flisebelægninger m.m. omkring varmtvands- og træningsbassinerne i Birkerød Svømmehal.

Endvidere gav Kommunalbestyrelsen en anlægsbevilling til første etape i sommeren 2017. I første etape er der indlagt kapillarspærre i overløbsrender i træningsbassinet, og der sket udskiftning af løse fliser i varmtvandsbassinet. Derudover er betonsøjler i kælderen afrenset for salt og kalkaflejringer, og utætheder ved betonrevner i bassinvægge er tætnet.

Endvidere er der etableret et nyt adgangs- og kontrolsystem, nyt indgangsparti ved den gamle svømmehal, der er sket udskiftning af en del vinduer samt renovering af lofter og belysning ved det gamle bassin m.m., og der er bygget nyt klubhus til Sigma Swim.

Samtidig blev det oplyst, at udskiftning af fliser ved og i træningsbassinet skulle undersøges ved samme lejlighed med henblik på udførelse i anden etape i 2018. COWI har gennemført undersøgelserne samtidig med renoveringsarbejderne i første etape.

Den 13.09.2017 fik Kultur- og Fritidsudvalget en orientering herom, og i forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2018-21 har Kommunalbestyrelsen afsat et rådighedsbeløb på 3.000.000 kr. til anden etape.

I anden etape udskiftes samtlige fliser, membran og gulvafløb på promenadedækket, og der sker udskiftning af fliser i træningsbassinet. Rådgiver har vurderet, at membranen under fliserne på promenadedækket omkring træningsbassinet er så svag, at den bør udskiftes i fuldt omfang med efterfølgende udlægning af nye fliser.

Endvidere har undersøgelserne vist, at der er utætheder i membranen i atriumgården mellem de to svømmehaller. Ved kraftige regnskyl løber der vand ned i teknikkælderen, hvorfor det anbefales at membranen udskiftes.

Tidsplan

Der vil følgende tidsplan for anden etape:

TIDSPUNKT	AKTIVITET
Maj 2018	Udbud
Primo juni 2018	Kontraktskrivning
02.07.2018	Renoveringsarbejdet påbegyndes (uge 27)
17.08.2018	Renoveringsarbejdet afsluttes (uge 33)

Træningsbassinet vil være lukket i 7 uger fra uge 27 mens renoveringsarbejderne pågår.

I ugerne 27 og 31 vil Birkerød Svømmehal være lukket for offentligheden, idet der er svømmeskole for børn i det gamle bassin. I disse uger vil offentligheden blive henvist til Rundforbi Svømmehal.

Økonomi

Rådgiver har beregnet følgende projektoverslag for anden etape:

Anden etape – Udskiftning af fliser i og ved træningsbassin	Beløb
Udskiftning af fliser, membran og gulvafløb i promenadedæk samt fliser i træningsbassin	2.200.000
Udskiftning af membran i atriumgård	300.000
Rådgivning, udbudsmateriale og byggeledelse	150.000
Uforudsete udgifter: 15 % af 2.650.000 kr.	397.500
I alt, anden etape	3.047.500

Kulturområdet foreslår, at der gives en anlægsbevilling på 3.047.500 kr. finansieret med 3.000.000 kr. fra rådighedsbeløb i 2018 på projekt nr. 300082, Birkerød Svømmehal, renovering anden etape, samt 47.500 kr. som flyttes fra Idrætsområdets driftsbudget til rådighedsbeløbet på projekt nr. 300082.

Som følge af, at træningsbassinet skal tømmes helt, vil der være afledte, ekstraordinære driftsomkostninger på 500.000 kr. til vand, opvarmning heraf samt vandbehandling inden træningsbassinet igen kan tages i brug.

Endvidere forventes en mindreindtægt på ca. 100.000 kr. som følge af, at svømmehallen er lukket i uge 27 og 31. Der vil ikke være tilsvarende reduktion i lønudgifterne.

Kulturområdet foreslår, at de øgede driftsudgifter for i alt 600.000 kr. finansieres med 200.000 kr. af opsparede midler til kunstprojekter, hvor der er overført midler fra 2017.

Og med 400.000 kr. fra anlægsprojekt 30006, renovering af Sjælsøhallen.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

1. at projektets anden etape med de foreslåede renoveringer og udbedringer godkendes, og
2. at der flyttes 47.500 kr. fra Idrætsområdets driftsbudget til rådighedsbeløb på projekt 300082, Birkerød Svømmehal,
3. at der gives en anlægsbevilling på 3.047.500 kr. finansieret af tilsvarende rådighedsbeløb på projekt 300082, Birkerød Svømmehal, renoveringer anden etape samt
4. at de ekstraordinære driftsudgifter anslået til 600.000 kr. finansieres med 200.000 kr. af opsparede driftsmidler til kunstprojekter, og de resterende 400.000 kr. finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på anlægsprojekt 300006, renovering af Sjælsøhallen.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2018

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med den tilføjelse til pkt. 4, at de ekstraordinære driftsudgifter anslået til 600.000 kr. alene finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på anlægsprojekt 300006, renovering af Sjælsøhallen.

Punkt 8: Genoptagelse af sagen om udskillelsesplan for den moderne kunstsamling

15/10241

Resumé

Den 14.09.2016 behandlede Kultur- og Fritidsudvalget en sag om ”Udskillelsesplan for den moderne kunstsamling”.

I november 2016 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget og Kommunalbestyrelsen, at de udvalgte værker tilbydes til velgørende formål.

Mona Madsen (L) klagede den 25.11.2016 til Ankestyrelsen over kommunens beslutning om, at 41 kunstværker fra den kommunale kunstsamling tilbydes til velgørende formål.

Ankestyrelsen traf den 08.01.2018 afgørelse i sagen om kommunens udskillelsesplan for den moderne kunstsamling. Ankestyrelsen skriver i afgørelsen, at ”Ankestyrelsen har besluttet ikke at foretage videre som følge af henvendelsen, idet der ikke er oplysninger, der tyder på, at kommunen ved at forære de omhandlede kunstværker til velgørende formål vil handle i strid med grundsætningen om økonomisk forsvarlighed i kommunalfuldmagtsreglerne”.

Kommunalbestyrelsen fik 24.01.2018 forelagt afgørelsen til orientering.

Den 07.03.2018 besigtigede Kultur- og Fritidsudvalget kunstmagasinet – herunder de værker, der er besluttet til udskillelse af samlingen.

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på drøftelse af, hvilke velgørende formål der skal tilbydes værkerne.

Sagsfremstilling

Kulturområdet foreslår, at værkerne tilbydes med henblik på frivillig initieret auktion/salg, og at afkastet anvendes af modtageren til formål og projekter med en social indsats eller kulturelt sigte, som kommer borgerne i Rudersdal Kommune til gavn.

Kulturområdet kan f.eks. pege på følgende frivillige foreninger som relevante modtagere af donationen:

- Frivilligcenter Rudersdal
- Bakkehuset
- Café Birken eller et ungeprojekt – f.eks. via ungefestivalen ”Lydfest”, som organiseres og drives af unge frivillige
- Butik Svanerne i Birkerød

Indstilling

Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter sagen og beslutter, hvilke velgørende formål de udvalgte værker skal tilbydes til.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2018

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag,

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen og besluttede, at værkerne først tilbydes Butik Svanerne dernæst Frivilligcenter Rudersdal.

Punkt 9: Cykling i Rudersdal - Evaluering for 2015-17 samt forslag til indsatser for 2018-21

17/21415

Resumé

Forvaltningsområderne Teknik og Miljø og Kultur har siden 2012 haft et tværgående samarbejde om en fælles handleplan for fokus- og indsatsområder i forhold til Cykling i Rudersdal.

Der er udarbejdet en plan for fokus- og indsatsområder for ”Cykling i Rudersdal 2018-2021 – et aktive liv på to hjul” samt en evaluering af ”Cykling i Rudersdal 2015-2017 – Motion, kultur, transport og oplevelser på to hjul”.

Sagen fremlægges Miljø- og Teknikudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Cykling i Rudersdal fokuserer på den tværgående indsats for at udnytte, koble og udvikle de mange muligheder for cykelfaciliteter og cykelaktiviteter og dermed skabe synergi og synlighed for borgerne i Rudersdal. Det overordnede formål er at inspirere borgere til at se cyklen som det naturlige valg til transport og i fritiden.

Fokus- og indsatsområder for Cykling i Rudersdal 2018-2021 indeholder tre fokusområder.

- Kultur i udeområderne – koordinere og kombinere muligheder for aktivitet og kulturelle oplevelser på to hjul.
- Sundhed – cyklen bliver det naturlige valg som transportmiddel til arbejde, skole, fritidsaktivitet og en del af en aktiv fritid.
- Tryghed og sikkerhed – skabe sikre og trygge rammer for børn og voksne på cykel.

De tre fokusområder er beskrevet i ”Fokus- og indsatsområder for Cykling i Rudersdal” med forslag til initiativer og aktiviteter.

Udover de tre fokusområder vil der være fokus på koblingspunkter til regionale og nationale projekter og tiltag inden for cykling.

Teknik og Miljø vil derudover udarbejde en særskilt handleplan, der afløser ”Handleplan for cyklister og fodgængere 2011”. Den kommende handleplan har snitflader til indsatserne i ”Cykling i Rudersdal”, men fokuserer i højere grad på de fysiske foranstaltninger, der forbedrer forholdene for cyklister. Handleplanen forelægges efterfølgende for Miljø- og Teknikudvalget.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2018

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Cykling i Rudersdal - Oplæg til fokusområder og indsatser 2018-2021

Evaluering af indsatser og fokusområder Cykling i Rudersdal 2015-2017

Punkt 10: Sjælsøhallen - Ændret anvendelse og indretning

15/8320

Resumé

I forlængelse af den af Kultur- og Fritidsudvalget i 2013 godkendte handleplan for Idrætsanalysen blev der afsat 3.571.000 kr. på investeringsoversigten på projekt 300036, Sjælsøhallen, renovering og omdannelse.

Den 16.09.2015 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget et udviklingsprojekt med henblik på, at Sjælsøhallen omdannes til kampsportscenter med bred deltagelse fra kampsportsforeningerne og øvrige brugere af hallen.

Den 13.09.2017 blev Kultur- og Fritidsudvalget orienteret om, at de involverede i processen samstemmende konstaterede, at de fremlagte forslag ikke har været forløsende for en god model, som tilfredsstillende de involverede foreninger.

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering og med forslag til den videre proces.

Sagsfremstilling

Sjælsøhallen er en mindre idrætshal fra 1970'erne beliggende på Ravnsnæsvej i Birkerød.

Hallens faciliteter, som omfatter selve idrætshallen, omklædningsrum med tilhørende toiletter, gangarealer, magasiner, sidelokaler og den tidligere natur- og skovbørnehaves lokaler, trænger alle til renovering.

Der er konstateret ledig kapacitet i Sjælsøhallen. Kulturområdet vurderer, at den ledige kapacitet kan udnyttes bedre, og at en renovering og omdannelse af Sjælsøhallen og tilstødende lokaler vil understøtte og fremme dette.

Processen med kampsportsforeningerne mv.

Primo 2016 blev igangsat en proces sammen med kommunens kampsportsforeninger samt Orienteringsklubben Øst Birkerød og Birkerøddernes Løbeklub, som begge har til huse på 1. sal i Sjælsøhallen.

Målet med processen var at omdanne Sjælsøhallen til et løbe- og kampsportscenter og således skabe et center, der imødekommer specialidrætsgrene, hvor der er stærkt potentiale for en inspirerende kultur med særlige indretninger m.v.

Målet var samtidig at skabe mere kapacitet i Birkerød Idrætscenter i salene på 1. sal, idet disse er meget efterspurgt – herunder mere kapacitet til gymnastik, dans og lignende aktiviteter.

Til projektgruppen var tillknyttet en ekstern arkitekt, som inden for projektets økonomiske ramme har haft til opgave i samarbejde med projektgruppen at udarbejde forslag til renovering og omdannelse af hallen.

De involverede foreninger, Rudersdal Ejendomme og Kulturområdet har samstemmende konstateret, at denne proces med de fremlagte forslag ikke har været forløsende for en god model, som tilfredsstillende de involverede foreninger og Kulturområdet, hvorfor det blev besluttet at stoppe processen og tænke nye tanker.

Det videre forløb

Kulturområdet afdækkede herefter alternative ideer og fokuseringer. På foranledning af såvel den tidligere og den nuværende formand for Kultur- og Fritidsudvalget blev der i december 2017 indledt en proces med alle gymnastikforeningerne i kommunen med henblik på at afdække, om Sjælsøhallen kan renoveres og omdannes til brug for gymnastik, dans og lignende aktiviteter.

Gymnastikforeningerne har været indbudt til indledende møder med det formål at afdække, om der er potentiale og interesse for at indrette Sjælsøhallen til brug for gymnastikforeningernes aktiviteter. Når dette er afklaret sammen med gymnastikforeningerne, skal der tages stilling til den videre proces, herunder tilknytning af nødvendig faglig rådgivning, ligesom Orienteringsklubben Øst Birkerød og Birkerøddernes Løbeklub igen skal tilbydes at deltage i en ny proces. Der forventes en afklaring herom i løbet af foråret 2018.

Myndighedskrav

Projektet er blevet mødt med myndighedskrav ved ændring af den tidligere børnehaves anvendelsesform fra børnehave til idræts- og fritidsformål. Dette afstedkommer krav til renovering af den tidligere børnehave, bl.a. udskiftning af vinduer samt ventilationssystem. Dette forhold kan betyde, at det afsatte beløb vil begrænse selve indretningen og omdannelsesperspektivet.

Økonomi

Der er afsat 3.571.000 kr. på investeringsoversigten på projekt 300036, Sjælsøhallen, renovering. Efter afholdelse af udgifter til arkitekt og miljøundersøgelse på samlet 76.625 kr. henstår der 3.494.375 kr. til projektet.

Indstilling

Direktionen foreslår,

- 1) at sagen forelægges til orientering,
- 2) at processen sammen med gymnastikforeningerne fortsætter, med henblik på at afdække mulighederne for at omdanne Sjælsøhallen til brug for gymnastik, dans og lignende aktiviteter, og
- 3) at Kultur- og Fritidsudvalget får fremlagt resultatet af analysen og forslag til videre proces.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2018

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den tilføjelse, at forinden endelig beslutning om hallens fremtidige anvendelse vil udvalget vurdere Sjælsøhallen i et helhedsperspektiv, herunder udgifterne til renovering af hallen.

Punkt 11: Lyskunstprojekt i tunnelen ved byrumsprojektet Birkerød - Status

17/4106

Resumé

Den 15.03.2017 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget ”Kunst i Rudersdal Kommune - forslag til indsatser og handlinger for 2017-2018” - herunder forslag til ”kunstindkøb og udsmykningsprojekter”.

I forlængelse heraf principgodkendte Kultur- og Fritidsudvalget 16.08.2017 projektet ”Lyskunstværk i tunnelen under Bistrupvej”.

Kultur- og Fritidsudvalget forelægges status på projektet til orientering.

Sagsfremstilling

Forslaget om et ”Lyskunstværk i tunnelen under Bistrupvej” ligger i forlængelse af byrumsprojektet ”*Teglporten – et nyt byrum i Birkerød*”.

Lyskunstværket i tunnelen har til hensigt at skabe en belysning/effektbelysning, som vil bidrage til øget tryghed samt skabe en stemningsfuld rumlig virkning via sin kunstneriske udformning. Derudover er det vigtigt, at værket sikres mod hærværk.

I forhold til en vurdering af og forslag til belysning af tunnelen er Kulturområdet i dialog med en kunstner samt firmaet Rambøll, som også har været de rådgivende arkitekter og ingeniører omkring ”*Teglporten – et nyt byrum i Birkerød*”.

Tidsplan

Endvidere vurderes det, at projektet, ikke som forventet vil stå færdigt i foråret 2018, men først i løbet af efteråret 2018.

Kultur- og Fritidsudvalget vil blive forelagt et endeligt projektforslag, hvori der også indgår en nærmere beskrivelse af de økonomiske forhold i projektet.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2018

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Punkt 12: Rudersdal Elitestøtteordning - Orientering om fordeling af puljen for 2018

17/20776

Resumé

Regelgrundlag for fordeling af elitestøtte efter Rudersdal Elitestøtteordning er godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget den 10.02.2016. Regelgrundlaget omfatter kriterier, herunder de organisatoriske rammer og samarbejdskonceptet mellem Rudersdal Kommune og Team Rudersdal.

Fordeling af støtte er foretaget i styregruppen for Rudersdal Elitestøtteordning den 05.03.2018.

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Det samlede beløb til elitestøtte for 2018 er 425.000 kr., som er fordelt med 170.000 kr. fra Team Rudersdal og med 255.000 kr. fra Rudersdal Kommune.

I forlængelse af budgetvedtagelsen for budget 2018 har Kommunalbestyrelsen besluttet at forøge støttebeløbet til Elitestøtteordningen med 100.000 kr. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sig møde den 07.02.2018, at de 100.000 kr. årligt udmøntes via samarbejdsaftalen for 2018 og 2019 således, at hvert yderligere bidrag fra Team Rudersdal udløser et tilsvarende beløb fra kommunen.

Team Rudersdal har i 2018 forøget støttebeløbet med 35.000 kr., hvorfor der i henhold til de netop vedtagne betingelser for den øgede tilskudspulje udløses yderligere 35.000 kr. fra Rudersdal Kommune.

Kulturområdet betjener styregruppen med sekretariatsbistand samt forestår administration og kvalificering af indkomne ansøgninger.

Der er behandlet 10 indkomne ansøgninger fordelt på 5 ansøgninger til støtteområde 1 og 5 til støtteområde 2. De 2 støtteområder er:

Støtteområde 1: National elite inden for senior og ungdom (DM) og international elite for senior (EM, VM og OL) og ungdom (EM og VM) fra 18 år

Støtteområde 2: Talentudvikling (primært ungdom)

Fordeling af indkomne ansøgninger

Støtteområde 1: Birkerød Squashklub, Holte IF Volleyball, Birkerød Tennisklub, Søllerød Gold Diggers og Sigma SWIM

Støtteområde 2: Holte Mountainbike Klub, Yachtklubben Furesøen, Søllerød Golfklub, Holte Roklub og Rudersdal Fægteklub

Styregruppen afholdt møde den 05.03.2018 og fordelte Rudersdal Elitestøtteordning således:

<u>Støtteområde 1</u>	
Birkerød Squashklub	70.000 kr.
Holte IF Volleyball	75.000 kr.
Sigma SWIM	75.000 kr.
Birkerød Tennisklub	55.000 kr.

Søllerød Gold Diggers	60.000 kr.
I alt	335.000 kr.
<u>Støtteområde 2</u>	
Holte Mountainbike Klub	25.000 kr.
Yachtklubben Furesøen	25.000 kr.
Søllerød Golfklub	25.000 kr.
Holte Roklub	0 kr.
Rudersdal Fægteklub	15.000 kr.
I alt	90.000 kr.
I alt fordelt	425.000 kr.

Der er givet afslag på ansøgningen fra Holte Roklub, som er henvist til at ansøge om støtte via Folkeoplysningsudvalgets pulje til Inventar og materiel, idet ansøgningen er målrettet materiel.

Samtlige foreninger, der modtager elitestøtte fra støtteområde 1 og 2, vil også indgå i et samarbejde omkring Team Rudersdals aktiviteter og de netværk, der etableres i elitemiljøerne. Endvidere udarbejdes der samarbejdsaftaler med de enkelte elitestøttemodtagere, og der vil blive gennemført evaluering af klubbernes arbejde i løbet af efteråret 2018. Der vil blive afholdt uddelingsarrangement i maj måned på Hotel Comwell i Holte, hvortil udvalget bliver inviteret.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2018

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.